



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 20(650)

19.05.2024

26.05.2024

PRZEMIANA

Przyjście Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy jest porównane do „uderzenia gwałtownego wiatru” (Dz 2, 2). Co nam mówi ten obraz? Gwałtowny wiatr nasuwa na myśl wielką siłę, która nie jest celem samym w sobie: jest siłą, która zmienia rzeczywistość. Istotnie wiatr przynosi zmiany: prądy gorące, gdy jest zimno, chłodne, gdy jest gorąco, deszcz, gdy jest susza... Również Duch Święty tak czyni na całkiem innym poziomie: jest On boską siłą, która zmienia świat. Przypomniała nam o tym sekwencja: „w pracy Tyś ochłoda... w płaczu utulenie”. Dlatego Go błagamy: „Obmyj, co nieświęte, Oschłym wlej zachętę, Ulecz serca ranę”. Wkracza On w sytuacje i je przekształca; przemienia serca i zmienia bieg wydarzeń.

Przemiana serca. Jezus powiedział do swoich apostołów: „Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami” (Dz 1, 8). I tak właśnie się dzieje: uczniowie, wcześniej przestraszeni, zaszyci za zamkniętymi drzwiami również po zmartwychwstaniu Mistrza, zostają przekształceni przez Ducha Świętego i, jak zapowiada Jezus w dzisiejszej Ewangelii, „dają o Nim świadectwo” (por. J 15,27). Z wahających, stają się odważnymi i wyruszając z Jerozolimy udają się aż po krańce świata. Lękliwi, gdy Jezus był wśród nich, bez Niego są odważni, ponieważ ich serca przemienił Duch Święty.

Duch Święty wyzwala dusze naznaczone strachem. Pokonuje opory. Tym, którzy zadowalają się półśrodkami, ukazuje poryw daru. Poszerza serca ciasne. Pobudza do służby tych, którzy spoczywają w wygodzie. Każe chodzić tym, którzy myślą, że już dotarli na miejsce, każe marzyć dotkniętym obojętnością. Oto przemiana serca. Wielu obiecuje okresy przemian, nowych początków, cudownych odnów, ale doświadczenie uczy, że żadna doczesna próba przemiany stanu rzeczy w pełni nie satysfakcjonuje ludzkiego serca. Przemiana dokonywana przez Ducha Świętego jest inna: nie rewolucjonizuje życia wokół nas, ale przemienia nasze serce; nie wyzwala nas natychmiast od problemów, ale wyzwala nas wewnątrz, aby stawić im czoło.

Papież Franciszek

Osoby konsekrowane w służbie Kościoła

„Zakonnicy powinni gorliwie starać się o to, aby za ich pośrednictwem Kościół, zarówno wierzącym, jak niewierzącym, stale coraz lepiej rzeczywiście ukazywał Chrystusa — bądź to oddającego się kontemplacji na górze, bądź zwiastującego rzeszom Królestwo Boże, bądź uzdrawiającego chorych i ułomnych, a nawracającego grzeszników ku dobru, bądź błogosławiącego dzieci i czyniącego dobrze wszystkim, a jednocześnie zawsze posłusznego woli Ojca, który Go posłał”.

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 46.

Życie konsekrowane jest głęboko zakorzenione w przykładzie życia i w nauczaniu Chrystusa Pana, a najważniejszym zadaniem osób zakonnych nie są zewnętrzne dzieła, lecz przede wszystkim uobecnianie w świecie samego Chrystusa przez osobiste świadectwo. Im bardziej osoby konsekrowane upodobniają się do Chrystusa nauczającego, uzdrawiającego, leczącego rany czy modlącego się, tym bardziej czynią Go obecnym i działającym w świecie dla zbawienia ludzi.

Instytuty zakonne przede wszystkim otaczają cały świat modlitwą, która jest nieocenionym wsparciem dla Kościoła. Ogromne znaczenie mają zakony klauzurowe, które pielęgnują nieustanną modlitwę. Zgromadzenia czynne pracują duszpastersko, katechizują, angażują się w edukację, działalność charytatywną, społeczną, naukową, artystyczną czy medialną. Prowadzą placówki służby zdrowia, świetlice dla dzieci, przytuliska dla bezdomnych, warsztaty terapii zajęciowej dla niepełnosprawnych i wiele innych. Przy wspólnotach i parafiach zakonnych działają domy rekolekcyjne i domy wypoczynkowe dla świeckich. Ponadto zgromadzenia męskie są także zaangażowane w działalność społeczno-kulturalną: redagują i wydają czasopisma naukowe i religijne, prowadzą rozgłośnie radiowe i telewizyjne. Przykłady posługi zakonów można tutaj długo wyliczać.

Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Moją misją jako osoby konsekrowanej jest bycie świadkiem Chrystusa. W tej dziedzinie nie ma bezrobocia i nudy. W ciągu wielu lat bycia w klasztorze pełniłam różne posługi mniej lub bardziej ważne, ale najważniejsza była świadomość, »by zakwitnąć tam, gdzie Bóg przygotował mi glebę«. Po ponad 30 latach wspólnej drogi z Chrystusem mogę powiedzieć, że warto zostawić wszystko, by zyskać jeszcze więcej, a nade wszystko Jego »drogocenną perłę«”.

ZADANIE

- W jaki sposób Twoja rodzina mogłaby włączyć się do współpracy z jakimś zgromadzeniem? Porozmawiaj o tym z najbliższymi. Podejmij przynajmniej jedną inicjatywę na rzecz wybranego zgromadzenia zakonnego.

Porządek nabożeństw

19.05.2024 – 26.05.2024

niedziela 19 maja 2024 - ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

08:00 Za zm. męża Ryszarda Hałas, rodziców Agatę i Juliusza, zm. dzieci, Jadwigę Leśniok, mężów Maksymiliana i Franciszka, Jadwigę i Norberta Handzlik, Renatę i Alojzego Wyrobek i za zm. z pokrewieństwa Hałas-Leśniok.

10:30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej. *Nabożeństwo majowe.*

14:00 Przedstawienie „Poranek” w wykonaniu Teatru A z Gliwic.

poniedziałek 20 maja 2024 – NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, MATKI KOŚCIOŁA

18:00 Za zm. męża Jana Kobza w dniu urodzin. *Nabożeństwo majowe.*

wtorek 21 maja 2024 – Św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika

18:00 (szkolna) *Nabożeństwo majowe.*

środa 22 maja 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. Annę i Antoniego Bulenda, rodziców Franciszka i Franciszkę Krybus, Genowefę i Karola Bulenda, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

czwartek 23 maja 2024 – JEZUSA CHRYSYTA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA

18:00 Za zm. Zofię i Herberta Kasek, Stanisławę i Eugeniusza Solecki, Gertrudę i Alojzego Kasek, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

piątek 24 maja 2024 – Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych

07:00 (recytowana) Za zmarłych Rolników z rozpoczęciem procesji.

18:00 Za wstawiennictwem św. Urbana w intencji Rolników. *Nabożeństwo majowe.*

sobota 25 maja 2024 – Dzień powszedni

13:00 Ślub Fojcik-Krzosok.

16:00 Msza św. dla pielgrzymujących Raciborską Drogą św. Jakuba.

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Alfonsa Kałuża, rodziców, braci, Gertrudę i Wilhelma Rzytki, syna Leonarda, synową Helenę, Jerzego Kłosek, Karola Czogalla, Annę Kocur i za zm. z pokrewieństwa. *Nabożeństwo majowe.*

niedziela 26 maja 2024 – NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

08:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Kamila Kobza z okazji 18 rocznicy urodzin.

10:30 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z podziękowaniem za dar Eucharystii w 50 rocznicę I Komunii św. rocznika 1965.

14:00 *Nabożeństwo majowe.*

Informacje duszpasterskie

19.05.2024 – 26.05.2024

Dzisiaj **kolekta** na jałmużnę postną z całego roku. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. W ubiegłą niedzielę w czasie i zbiórki do puszek na budowę kościoła pw. Św. Jana Pawła II w Opolu zebraliśmy 588,70 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Serdecznie zapraszam dzisiaj o godz. 14:00 na **przedstawienie „Poranek”** w wykonaniu Teatru A z Gliwic. W związku z tym **nabożeństwo majowe** będzie dzisiaj po Sumie o godz. 10:30. W tygodniu nabożeństwa majowe codziennie po Mszy św.

W poniedziałek o godz. 15:00 w Kościele św. Krzyża w Grudczankach odbędzie się doroczna Msza św. o Boże błogosławieństwo i dobre urodzaje sprawowane przez ks. Biskupa. Zapraszam do udziału nie tylko rolników.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna**, a po niej **spotkanie formacyjne** dla uczniów VII kl. SP.

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z parafii św. Marii Magdaleny w Kuźni Raciborskiej
- [REDAKTOR] z naszej parafii.

(zapowiedź pierwsza)

W sobotę 25 maja odbędzie się IV przejście odcinkiem **Raciborskiej Drogi św. Jakuba**: Bierawa-Łubowice na dystansie 22 km. Rozpoczęcie przy kościele Trójcy św. w Bierawie o godz. 8:45. Na zakończenie o godzinie 16.00 msza św. Kościołe w Łubowicach oraz spotkanie integracyjne przy ognisku. Informacje i zapisy pod numerem telefonu podanym na plakatach.

DFK Grzegorzowice zaprasza do domu przyjęć VICTORIA na **Dzień Maki, Ojca i Dziecka** w niedzielę 2 czerwca na godz. 12:30. Szczegóły na plakacie.

Na 08.06 godz. 15:00 jest organizowany **wyjazd do Winowa** na spotkanie w Sanktuarium z Maryją i siostrą Damianą. Wyjazd ok. godz. 13.00. Zapisy na kartce z tyłu kościoła, informacji udziela p. Krystyna Gawlik i p. Sabina Filip.

W środę 22 maja od godz. 16:00 przy ul. Zamkowej oraz od godz. 16:30 przy ul. Łąkowej będzie można **zaszczepić psa przeciw wściekliznie**.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (24.05.2024, godz. 19:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.